Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 42
очередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

26.10.2023 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов А.С., Арсеньева Н.В., Нестерова Т.В., Груздева Т.Н., Селезнева Л.Н., Пискарева Н.Г., Ильина Н.Е., Куроедова Л.А., Иванова Ю.А., Понамарев С.Г., Васильева С.А., Керзиков А.Б., Ульянов В.А.,  Егорова А.Ю., Бубнов А.В., Обыденова Т.С., Желтухина Р.С..
Присутствуют:

Смирнов М.А. – Глава Окуловского муниципального района;
Петрова М.О. –первый заместитель Главы администрации района;

Давыдова Е.С.- заведующий отделом контроля;
Хромченко Л.А. – председатель Контрольно-счетной комиссии;

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

настоятель Храма Святого благоверного Великого князя Александра Невского иерей Андрей Панов 
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступило заявление от депутата Думы Окуловского муниципального района, отсутствующего на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данное заявление будет приложено к протоколу.

Повестка заседания:

         1. О  внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.
Докладывает: Хромченко Лидия Александровна – председатель Контрольно-счетной комиссии.

2. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и  Турбинного сельских поселений.
Докладывает: Давыдова Елена Сергеевна – заведующая отделом контроля Администрации Окуловского муниципального района.

РАЗНОЕ:

3. О попечительском Совете.

Докладывает: настоятель Храма Святого благоверного Великого князя Александра Невского иерей Андрей Панов.

СЛУШАЛИ: 1. О  внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.
Докладывает: Хромченко Лидия Александровна – председатель Контрольно-счетной комиссии.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и  Турбинного сельских поселений.
Докладывает: Давыдова Елена Сергеевна – заведующая отделом контроля Администрации Окуловского муниципального района

ВЫСТУПИЛИ:   Ульянов В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ: 3. О попечительском Совете.

Докладывает: настоятель Храма Святого благоверного Великого князя Александра Невского иерей Андрей Панов.

ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С., Нестерова Т.В., Пискарева Н.Г., Смирнов М.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Информацию о создании попечительского Совета принять к сведению Поддержать инициативу создания попечительского Совета. Рекомендовать Администрации Окуловского муниципального района проработать вопрос о законности создания попечительского Совета при Администрации Окуловского муниципального района по восстановлению памятника архитектуры православного храма во имя св.блгв. кн Александра Невского  г.Окуловка.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
